Nº 123, quarta-feira, 30 de junho de 2010 323ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010063000323

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

EDITAL Nº 2, DE 29 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO DO CONCURSO PARA SELEÇÃO

DE DOCUMENTÁRIOS

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Consurso
para Seleção de Documentários torna público a adjudicação da pre-
miação do concurso de seleção de documentários à pessoa natural
César Augusto Meneghetti, CPF 024.733.448-56, autor e titular dos
direitos patrimoniais do documentário "Terrorista".

GETSEMANE SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2010

OBJETO: Fornecimento de café torrado e moído.
DATA DA ABERTURA: 13/7/2010, às 10h.
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2010

OBJETO: Fornecimentos de curativos especiais (alginato de cálcio,
espuma, hidrocolóide e outros).

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO faz pú-
blico que transferiu a abertura da licitação em epígrafe para o dia
5/7/2010 às 9h30.

Brasília-DF, 29 de junho de 2010.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da Comissão

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO TREINAMENTO
E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES

DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

EDITAL Nº 15, DE 29 DE JUNHO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO DE PESSOAL

O Diretor do Centro de Formação, Treinamento e Aper-
feiçoamento da Câmara dos Deputados - CEFOR, no uso de sua
competência e de acordo com o Regulamento do CEFOR, aprovado
pelo Ato da Mesa nº 41/2000, de conformidade com a Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e com o Edital nº 08/2007, publicado no
Diário Oficial da União de 7 de maio de 2007, prorroga por igual
período o prazo de validade do concurso público para o cargo de
Técnico Legislativo - Atribuição Agente de Polícia Legislativa.

ROGÉRIO VENTURA TEIXEIRA

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Protocolo de Intenções PI20100012. Processo: 014.002/10-8.
Modalidade Não Aplicável. Objeto: Estabelecer a cooperação técnico-
científica e cultural e o intercâmbio de conhecimentos, informações e
experiências, visando à formação, ao aperfeiçoamento e à especia-
lização técnica de recursos humanos, bem como ao desenvolvimento
institucional, mediante a implementação de ações, programas, pro-
jetos e atividades complementares de interesse comum entre o SE-
NADO FEDERAL/ILB e a FUNDAÇÃO EUCLIDES DA CUNHA
DE APOIO À UFF - FEC. Início: a partir da data da publicação.
Final: 60 meses a partir da data da publicação. Signatários: pelo
Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tarja, Diretor-Geral, pelo Con-
veniado: Antônio Fontana, Diretor-Presidente

AVISO DE CADASTRAMENTO

Convocamos as empresas interessadas para atualizarem ou
procederem seu ingresso nos registros cadastrais desse Órgão. Para
tanto as empresas poderão dirigir-se à Secretaria da COPELI, 16º
andar, Sala 06, Anexo I, Senado Federal, Brasília - DF. Maiores
informações pelos telefones (61) 3303-4518, 3303-3014, 3033-3036
ou 3303-2713.

WESLEY GONÇALVES DE BRITO
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2010

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Senado Fe-
deral, após examinar a documentação apresentada à Concorrência em
epígrafe referente à "contratação de empresa de engenharia para a
construção de praça de alimentação no estacionamento dos Blocos de
Apoio do Senado", decidiu: 1) inabilitar as empresas QUATTRO
CONSTRUTORA LTDA., PH ENGENHARIA INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA. e GLOBOTEC CONSTRUTORA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA., e 2) con-
siderar HABILITADAS as demais empresas participantes do cer-
tame.

WESLEY GONÇALVES DE BRITO
Presidente da Comissão

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 107/2009 celebrado entre o STF e
a empresa Construtora Engemega Ltda. (Processo 337.785). Objeto:
Alterar o endereço da contratada e prorrogar a vigência do Contrato.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
29/06/2010; Prorrogação: 21/12/2010. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides
Diniz da Silva - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr. Valdelice Te-
místocles Ferreira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de treinamento oficial no curso Oracle Database 11g:RAC
Administration. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/06/2010
de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Praça dos Três Poderes, Edifício
Anexo I, 2º andar, sala 200. Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 30/06/2010 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/07/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital encontra-se a
disposição nos sítios www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br ou na
Comissão Permanente de Licitação ao custo de R$ 0,10 por folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2010) 040001-00001-2010NE000002

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE001208, emitida em
25/06/2010. CONTRATADA: Engerede Engenharia e Representação
Ltda. OBJETO: Prestação de Serviços para Adaptação de sala no
Térreo do Ed. Sede/TSE, Pregão TSE nº 43/2010 e ARP TSE nº
14/2010. VALOR: R$ 26.171,21. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PA nº 16.125/2010.

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE001210, emitida em
25/06/2010. CONTRATADA: Unicoba Indústria de Componentes
Eletrônicos. OBJETO: Aquisição de Baterias de Chumbo Ácido para
Urnas Eletrônicas, Pregão TSE nº 104/2009 e ARP TSE nº 73/2009.
VALOR: R$ 113.440,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
PA nº 23.557/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001193, emitida em
24/06/2010. CONTRATADA: Estrutura Center Comércio de Mate-
riais de Construção Ltda. OBJETO: Aquisição de duchas higiênicas.
VALOR: R$ 1.625,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
nº 8.666/93. PA nº 13.564/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços especializados
em auditoria médico-hospitalar e correlatos e de assessoramento téc-
nico ao Programa de Assistência aos Servidores do Superior Tri-
bunalde Justiça - Pró-Ser. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
30/06/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
30/06/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 14/07/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 137/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica que a licitação em epígrafe
restou fracassada.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 29/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

Poder Judiciário
.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 31/2010

O Pregoeiro designado pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Gerencial Serviços Ltda.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 29/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 104/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Central IT Tecnologia da InformaçãoLtda.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.402/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONBRÁS Engenharia Ltda.
ESPÉCIE: décimo primeiro termo aditivo ao contrato CP-003/2006 -
prestação de serviços de conservação predial, operação, manutenção,

gerenciamento e supervisão da manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos e instalações do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 24/10/2010 até 23/10/2011, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º. 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2010NE000861, de 16/6/2010. ASSI-
NATURA: 29/6/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Simone
Wainer Licht, procuradora.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 23/06/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Prestação de serviços de desinsetização, desratização e
descupinização e combate a escorpiões em todas as àreas internas e
externas, inclusive gramados do Tribunal Superior do Trabalho -
T S T.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 30/06/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/06/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2010, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 93/2010

Nº Processo: 176/2010 . Objeto: Inscrição de servidores no curso
"Oracle Database 11g: Program With PL/SQL", a realizar-se no pe-
ríodo de 12 a 16 de julho do correnteano, nesta capital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Notória especialização. Declaração de Ine-
xigibilidade em 21/06/2010 . AFONSO IVAN MACHADO . Se-
cretário de Planejamento . Ratificação em 21/06/2010 . MOISÉS
FRANCISCO DE SOUSA . Diretor-Geral . Valor: R$ 10.798,14 .
Contratada :UNIMIX TECNOLOGIA LTDA .

(SIDEC - 29/06/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 2.913/2010. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para fornecimento álcool hidratado, gasolina comum e
óleo diesel, para uso da frota de veículos deste Tribunal e da Seção
Judiciária do Distrito Federal, durante o exercício de 2010, obser-
vadas as especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos cons-
tantes do anexo I do Edital.

FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/06/2010) 090027-00001-2010NE000005

C040024
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-30T07:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial